
Recursos 

 
Humanos 

 
AYUNTAMIENTO 
   DE TOTANA 

 
 
 

CONCEJALÍA DE RECURSOS HUMANOS 

Plaza de la Constitución, 1 30850 TOTANA (Murcia) Telf.: 968 41 81 51  Web: www.totana.es 
NÚM. REGISTRO ENTIDAD: 01300392  C.I.F.: P-3003900-B 

 
D. MANUEL MERLOS MARÍN, El Secretario General del Ayuntamiento de la Leal y Noble Ciudad de TOTANA (Murcia), 
 
        CERTIFICO: 
 
 Que por la Alcaldía, con fecha  once de enero dos mil diecisiete , se ha dictado la siguiente Resolución nº 
45/2.017: 
 
PROPUESTA DE LA CONCEJAL DE RECURSOS HUMANOS SOBRE APROBACION DE LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS DE LA BOLSA TERAPEUTA OCUPACIONAL. 
 
Por Resolución de la Alcaldía 3.376/2016, de 31 de octubre de 2016, se avocaron las competencias delegadas en la Junta 
de Gobierno Local mediante Resolución 2318/2015 de 1 de julio y se aprobaron las BASES para la creación de una lista de 
espera o bolsa de trabajo de TERAPEUTA OCUPACIONAL de la Propuesta de Recursos Humanos del Ayuntamiento de 
Totana. 

 
Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y de conformidad con las Bases de la convocatoria. 
 
Visto el informe del Técnico de Recursos Humano, que obra en el expediente. 
 
 En uso de las facultades que me confieren los artículos 21 de la ley 7/1985, de 2 de abril; 24 del R.D.L. 781/86, de 18 
de abril y 41 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, 
 

 RESUELVO: 
 
Primero.- Aprobar la relación provisional de admitidos y excluidos que figura en el ANEXO a esta propuesta. 
 
Segundo.- Con arreglo a lo dispuesto en la Base Cuarta de la convocatoria, conceder un plazo de diez (10) días, a partir 
del siguiente a la publicación de la presente en la página Web y tablón de anuncios municipales, para que los candidatos 
excluidos puedan subsanar los motivos de exclusión.  
 
Tercero.- Publicar la presente resolución a través del tablón municipal y la página Web. 
 
 

ANEXO 
 

RELACION DE ASPIRANTES ADMITIDOS TERAPEUTA OCUPACIONAL 
 

Nº registro Apellidos Nombre D.N.I. 

11486 Ayala Simarro María Azucena 04619187-M 

11926 Jiménez Ros Noelia 48549434-E 

11849 Laorden Ochando María Belén 48546078-R 

11984 Morenilla González Irene 23293767-B 

11696 Parra Ortíz María del Rocio 77837912-R 

11412 Rodríguez Sánchez José Manuel 48615055-R 
 
 
 
RELACION DE ASPIRANTES EXCLUIDOS TERAPEUTA OCUPACIONAL 
 
Nº 
registro Apellidos Nombre D.N.I. 

Motivo de la Exclusión 

11812 Adán Latorre Lourdes 23058763-K 

No presenta declaración jurada de no 
haber sido separado del servicio. 
No presenta declaración de no hallarse 
incurso en causa de incompatibilidad. 
(Base 3ª B.1.) 

11777 Alija Amat Lucía 23058637-X 
No presenta declaración jurada de no 
haber sido separado del servicio. 



Recursos 

 
Humanos 

 
AYUNTAMIENTO 
   DE TOTANA 

 
 
 

CONCEJALÍA DE RECURSOS HUMANOS 

Plaza de la Constitución, 1 30850 TOTANA (Murcia) Telf.: 968 41 81 51  Web: www.totana.es 
NÚM. REGISTRO ENTIDAD: 01300392  C.I.F.: P-3003900-B 

No presenta declaración de no hallarse 
incurso en causa de incompatibilidad. 
(Base 3ª B.1.) 

11712 Baella Menchon Jose Javier 48434524-C 

No presenta declaración jurada de no 
haber sido separado del servicio. 
No presenta declaración de no hallarse 
incurso en causa de incompatibilidad. 
(Base 3ª B.1.) 

10735 Blázquez García María del Carmen 23282716-T 

No presenta declaración jurada de no 
haber sido separado del servicio. 
No presenta declaración de no hallarse 
incurso en causa de incompatibilidad. 
(Base 3ª B.1.) 

11662 Fernández Menéndez Alejandro 53557055-Z 

No presenta declaración jurada de no 
haber sido separado del servicio. 
No presenta declaración de no hallarse 
incurso en causa de incompatibilidad. 
(Base 3ª B.1.) 
No Pago derecho de examen (Base 3ª 
C) 

11843 García Borja  Alfonso 23245598-G 

No presenta declaración jurada de no 
haber sido separado del servicio. 
No presenta declaración de no hallarse 
incurso en causa de incompatibilidad. 
(Base 3ª B.1.) 

10657 Latorre Sarabia Natalia María 23284547-Z 

No presenta declaración jurada de no 
haber sido separado del servicio. 
No presenta declaración de no hallarse 
incurso en causa de incompatibilidad. 
(Base 3ª B.1.) 

10849 Marín García José Eduardo 48632729-B 

No presenta titulación requerida (Base 
3 A) 
No presenta declaración jurada de no 
haber sido separado del servicio. 
No presenta declaración de no hallarse 
incurso en causa de incompatibilidad. 
(Base 3ª B.1.) 
No Pago derecho de examen (Base 3º 
C) 

11441 Martínez Martínez  Ainhoa 77854986-D 

 No presenta declaración jurada de no 
haber sido separado del servicio. 
No presenta declaración de no hallarse 
incurso en causa de incompatibilidad. 
(Base 3ª B.1.) 

11841 Paco Valverde José Fernando 23285982-T 

 No presenta declaración jurada de no 
haber sido separado del servicio. 
No presenta declaración de no hallarse 
incurso en causa de incompatibilidad. 
(Base 3ª B.1.) 

11648 Romero Ramírez Raúl 77723266-X 

 No presenta declaración jurada de no 
haber sido separado del servicio. 
No presenta declaración de no hallarse 
incurso en causa de incompatibilidad. 
(Base 3ª B.1.) 
No justificada estar exento del 50% 
derechos de examen (Base 3ª C) 

10702 Ros Romero Tamara 77721869-Q 

 No presenta declaración jurada de no 
haber sido separado del servicio. 
No presenta declaración de no hallarse 
incurso en causa de incompatibilidad. 
(Base 3ª B.1.) 

11053 Sánchez Martínez Francisco Javier 34833074-B 

 No presenta declaración jurada de no 
haber sido separado del servicio. 
No presenta declaración de no hallarse 
incurso en causa de incompatibilidad. 



Recursos 

 
Humanos 

 
AYUNTAMIENTO 
   DE TOTANA 

 
 
 

CONCEJALÍA DE RECURSOS HUMANOS 

Plaza de la Constitución, 1 30850 TOTANA (Murcia) Telf.: 968 41 81 51  Web: www.totana.es 
NÚM. REGISTRO ENTIDAD: 01300392  C.I.F.: P-3003900-B 

(Base 3ª B.1.) 

11928 Villescas Vivancos Pilar 48502680-G 

 No presenta declaración jurada de no 
haber sido separado del servicio. 
No presenta declaración de no hallarse 
incurso en causa de incompatibilidad. 
(Base 3ª B.1.) 

 
 Y para que así conste y surta efectos donde corresponda, expido la presente certificación con el visto bueno del 
Sr. Alcalde-Presidente en la Leal y Noble Ciudad de Totana (Murcia), a once de enero de dos mil diecisiete. 
 
      Vº    Bº 
 EL ALCALDE-PRESIDENTE,     
 
 
 

JUAN JOSÉ CÁNOVAS CÁNOVAS 


